РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____19.11.2025_____                                                                 №__574______
г.Рубцовск

О внесении изменений в Положение
по оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного
образования, подведомственных комитету
Администрации Рубцовского района
по образованию

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных комитету Администрации Рубцовского района (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Рубцовского района от 27.12.2023 № 681, следующие изменения:
- приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования,
подведомственных комитету
Администрации Рубцовского
 района по образованию

Минимальные размеры должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, рублей.

	1
	1 группа
	18581

	2
	2 группа
	16517

	3
	3 группа
	14453

	4
	4 группа
	12388

												»
- приложение № 5к Положению изложить в следующей редакции:

« Приложение 5
к Положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования,
подведомственных комитету
Администрации Рубцовского
 района по образованию

Размеры окладов педагогических работников бюджетных учреждений дополнительного образования (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	инструктор по физической культуре
	11356

	Второй
	тренер-преподаватель, инструктор-методист, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, администратор тестирования ВФСК ГТО
	11356

	Третий
	методист
	11818

	Четвертый
	старший методист
	11818

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»

- приложение № 6 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования,
подведомственных комитету
Администрации Рубцовского
 района по образованию

Размеры окладов
специалистов и рабочих
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования

	№
п/п
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Размер
оклада                (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1. Профессиональные квалификационные группы
специалистов и служащих

	1.1
	Специалисты и служащие первого уровня
	делопроизводитель
секретарь руководителя
	5137

	1.2
	Специалисты и служащие второго уровня
	механик
программист
	5587

	2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	2.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	уборщик служебных помещений
	4280

	рабочий по заливке катка
	4280

	сторож
	4280

	2.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	водитель автомобиля (автобуса)
	6421

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
ремонтировщик плоскостных сооружений
	5564

												»
- приложение № 9 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к Положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования,
подведомственных комитету
Администрации Рубцовского района
по образованию

Размеры окладов (ставок)
по профессиональным квалификационным группам должностей и профессиям работников филиала детского лагеря отдыха «Золотая рыбка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития «Ступени» Рубцовского района

	№ п/п
	Наименование должности, профессии
	Оклад, ставка, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей и профессий работников административно-хозяйственного персонала

	1.1
	Дворник
	3553

	1.2
	Уборщик служебных помещений
	3553

	1.3
	Грузчик
	3553

	1.4
	Кочегар котельной
	3553

	1.5
	Кухонный рабочий
	3553

	1.6
	Мойщик посуды
	3553

	1.7
	Подсобный рабочий
	3553

	1.8
	Садовник
	3553

	1.9
	Сестра-хозяйка
	3553

	1.10
	Кладовщик
	4055

	1.11
	Матрос спасатель
	4055

	1.12
	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
	3553

	1.13
	Калькулятор
	3695

	1.14
	Санитарка
	3553

	1.15
	Экспедитор
	3693

	1.16
	Водитель автомобиля
	5585

	1.17
	Плотник
	3693

	1.18
	Слесарь-сантехник
	3693

	1.19
	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3693

	1.20
	Заведующий хозяйством
	4055

	1.21
	Повар
	3693

	1.22
	Шеф-повар
	4055

	1.23
	Медицинская сестра диетическая
	5487

	1.24
	Главный бухгалтер
	6623

	2.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников вспомогательного персонала

	2.1
	Вожатый, старший вожатый
	3695

	2.2
	Ди-джей
	3695

	2.3
	Библиотекарь
	4055

	2.4
	Аккомпаниатор
	4055

	3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3.1
	Инструктор по плаванию
	11356

	3.2
	Педагог-психолог
	11818

	3.3
	Руководитель кружка
	11356

	3.4
	Инструктор по физической культуре
	11356

	3.5
	Воспитатель
	11818

												»

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев